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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  b e s k a t n i n g e n  a f  r e n t e f o r s i k r i n g e r  m .  v. 

Fremsat den 3. maj 1967 af finansministeren. 

§ L 
I lov om beskatningen af renteforsik- 

ringer m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 263 
af 23. juni 1965 som ændret ved lov nr. 240 
af 8. juni 1966, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 1, stk. 1, litra d, nr. 2 ophæves. 

2. I § 1, stk. 1, litra d, sidste afsnit ændres 
,,2.500 kr." til: 홢1.500 kr." 

3. § 20, 3. .punktum ophæves. 

§ 2. 
Lovens § 1 finder første gang anvendelse 

ved skatteligningen for skatteåret 1968-69. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget må ses i sammenhæng med det sam- 
tidig fremsatte lovforslag om ophævelse af lov om 
indskud på kapitalbindingskonti. 

Til § 1, nr. 1. 
Bestemmelsen, der her foreslås ophævet, hjemler 

ret til ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst at fradrage: 홢indskud på kapitalbindings- 
konti, jfr. lov om indskud på kapitalbindingskonti". 

Til § lj nr. 2. 
Indskud på kapitalbindingskonti har hidtil kun- 

net fradrages inden for en beløbsgrænse på 2.500 kr. 
sammen med blandt andet præmier til kapital- 
livsforsikringer og indskud på selvpensionerings- og 
børneopsparingskonti. Når fradraget efter de frem- 
satte lovforslag ikke længere skal rumme indskud 
på kapitalbindingskonti, vil det være naturligt at 
begrænse beløbsrammen. Ved nærværende bestem- 
melse foreslås beløbet nedsat med 1.000 kr. til 
1.500 kr. 

Til § 1, nr. 3. 
Bestemmelsen, som foreslås ophævet, har følgende 

ordlyd: 홢I øvrigt skal reglerne i afsnit II finde an- 

vendelse på den pågældende opsparingsordning i 
det omfang, det bestemmes i tilladelsen." 

Forslaget tilsigter 홢 ligesom forslaget under § f, 
nr. 1 홢 alene den ændring, som må følge af, at 
loven om indskud på kapitalbindingskonti foreslås 
ophævet. Reglerne om kapitalbindingskonti fandtes 
indtil vedtagelse af loven om indskud på kapital- 
bindingskonti i afsnit II (§§ 11-19) i lov om beskat- 
ningen af renteforsikringer m. v. 

Spørgsmålet om fradragsrammens størrelse er 
senest behandlet ved lov nr. 226 af 4. juni 1965 om 
ændring af lov om beskatningen af renteforsikriii- 
germ. v., som blev fremsat af finansministeren den 
11. marts 1965. Forslaget findes i folketingstidendê 
1964-65 tillæg A, spalte 2101, og fremsættelsen i 
tidende spalte 3445. 

Behandlingen af dette lovforslag findes i folke- 
tingstidende 1964-65: 
1. behandling spalte 3621 udvalgsbetænkning: til- 
læg B spalte Q25 
2. behandling spalte 6085 tillægsbetænkning: tillæg 
B spalte 1053 
3. behandling spalte 6324. 

Finansmin. j. nr. Skd. III 33-46/67. 


